Diário Oficial Eletrônico  n. 10.699 7 de dezembro de 2021 Página 28

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO SEMAGRO/FUNLES Nº 007/2021

Alteração do subitem 10.4 do EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO SEMAGRO/FUNLES 001/2021

O Presidente do Conselho Gestor do Fundo de Defesa e de Reparação de Interesses Difusos e Lesados –
CONFUNLES/MS e Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura
Familiar – SEMAGRO/MS, no uso de suas atribuições,  conforme faculta os § 3º e § 4º do Artigo 12 do Decreto
Estadual nº 14.494/2016 e considerando a disponibilidade de recursos orçamentários e financeiros, resolve alte-
rar o subitem 10.4 do EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO SEMAGRO/FUNLES 001/2021 passando a ter a seguinte
redação:

10.4 O valor total de recursos disponibilizados será de R$3.100.000,00

Campo Grande-MS, 03 de dezembro de 2.021

JAIME ELIAS VERRUCK
Presidente do Conselho Gestor do Fundo de Defesa e de Reparação

de Interesses Difusos e Lesados - CONFUNLES
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico,

Produção e Agricultura Familiar - SEMAGRO

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E GESTOR DE CONTRATO

1. Trata-se de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da execução de contratação,
nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e do Decreto n° 15.530, de 08 de outubro de
2020.

2. Ficam designados os servidores abaixo indicados para exercerem a função de fiscal de Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA - SEJUSP/MS e AMERICO
VIANA DE ALMEIDA JUNIOR, conforme segue:

GESTOR DO CONTRATO:
NOME: JAIRO CARLOS MENDES                                                   FUNÇÃO: Delegado de Polícia – Diretor do
Departamento de Recursos e Apoio Policial – DRAP/DGPC.
MATRÍCULA: 47809025.
FISCAL DO CONTRATO:
NOME: LARISSA FRANCO SERPA                                                FUNÇÃO Delegada de Polícia – Titular da Delegacia
de Atendimento à Mulher de Aquidauana-MS.
Matrícula nº 13160027
SUBSTITUTO:
NOME: LIZ ANDREA LIMA CELESTINO LOPES                       FUNÇÃO: Investigadora de Polícia Judiciária - Delegacia
de Atendimento à Mulher de Aquidauana-MS
Matrícula nº 105498024
REFERENTE:
PROCESSO Nº 31/200.283/2020		  CONTRATO Nº 089/2020/SEJUSP/MS
OBJETO: Locação de um imóvel destinado à instalação da DAM - Delegacia de Atendimento à Mulher de
Aquidauana/MS
3. Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento do objeto ou da prestação
do serviço, a fim de que as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas,
anotando em registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária
providência pertinente àquela.

Campo Grande/MS, 12 de novembro de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS